
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

교통행정과 27,628,392 28,114,557 △486,165

국 1,229,200 1,227,400 1,800

균 304,171 293,616 10,555

특 43,000 0 43,000

도 862,584 850,882 11,702

시 24,483,437 25,094,659 △611,222

추 706,000 648,000 58,000

교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 20,750,183 21,236,359 △486,176

국 1,229,200 1,227,400 1,800

균 304,171 293,616 10,555

특 43,000 0 43,000

도 862,584 850,882 11,702

시 17,605,228 18,216,461 △611,233

추 706,000 648,000 58,000

교통행정 3,672,102 3,490,683 181,419

국 83,200 81,400 1,800

균 243,000 243,000 0

도 39,510 39,510 0

시 2,600,392 2,478,773 121,619

추 706,000 648,000 58,000

교통일반 2,103,702 1,983,883 119,819

301 일반보전금 235,863 162,800 73,063

11 행사실비지원금 7,863 10,800 △2,937

  ○모범운수종사자 교통선진지 견학(예산절감)
7,863 10,800 △2,937

14 기타보상금 228,000 152,000 76,000

  ○교통안전지킴이 운영
228,000 152,000 76,000

307 민간이전 1,784,325 1,737,569 46,756

05 민간위탁금 578,499 531,743 46,756

  ○특별교통수단 민간위탁 운영비
578,499 531,743 46,756

(국)공공형버스 지원사업 458,000 400,000 58,000

균 130,000 130,000 0

시 270,000 270,000 0

추 58,000 0 58,000

307 민간이전 458,000 400,000 58,000

균 130,000 130,000 0

시 270,000 270,000 0

추 58,000 0 58,000

09 운수업계보조금 458,000 400,000 58,000

  ○공공형버스 지원 458,000 400,000 58,000

균 130,000 130,000 0

시 270,000 270,000 0

경정 7,862,400원

    경정 40,000원*30명*190일

    경정 578,499,000원

경정 458,000,000원



부서: 교통행정과
정책: 교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

추 58,000 0 58,000

(국)광역알뜰교통카드 연계 마일리지 지원 7,800 4,200 3,600

국 3,900 2,100 1,800

시 3,900 2,100 1,800

308 자치단체등이전 7,800 4,200 3,600

국 3,900 2,100 1,800

시 3,900 2,100 1,800

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,800 4,200 3,600

  ○알뜰교통카드 연계 마일리지 지원
7,800 4,200 3,600

국 3,900 2,100 1,800

시 3,900 2,100 1,800

운송사업 관리 10,876,181 11,629,776 △753,595

균 61,171 50,616 10,555

도 219,674 207,972 11,702

시 10,595,336 11,371,188 △775,852

운수업계 운영지원 4,088,698 5,488,698 △1,400,000

307 민간이전 4,088,698 5,488,698 △1,400,000

09 운수업계보조금 4,088,698 5,488,698 △1,400,000

  ○운수사업자 유가보조금(보조율 정액)(집행잔액    
    삭감) 4,088,698 5,488,698 △1,400,000

    ―버스 370,135 570,135 △200,000

    ―택시 572,083 772,083 △200,000

    ―화물 3,146,480 4,146,480 △1,000,000

비수익 노선관리 5,800,000 5,250,000 550,000

307 민간이전 5,800,000 5,250,000 550,000

09 운수업계보조금 5,800,000 5,250,000 550,000

  ○농어촌버스 비수익노선 결손보조
5,550,000 5,000,000 550,000

버스정보시스템운영 246,937 244,465 2,472

201 일반운영비 5,760 3,288 2,472

02 공공운영비 5,760 3,288 2,472

  ○버스정보안내기(BIT) 전기요금
5,760 3,288 2,472

(국)벽지노선 지원 232,654 168,721 63,933

균 61,171 50,616 10,555

도 15,853 13,151 2,702

시 155,630 104,954 50,676

307 민간이전 232,654 168,721 63,933

균 61,171 50,616 10,555

도 15,853 13,151 2,702

시 155,630 104,954 50,676

09 운수업계보조금 232,654 168,721 63,933

    경정 7,800,000원

경정 370,135,000원

경정 572,083,000원

경정 3,146,480,000원

    경정 5,550,000,000원

    경정 480,000원*12월



부서: 교통행정과
정책: 교통관리(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 운송사업 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○벽지노선 지원 232,654 168,721 63,933

균 61,171 50,616 10,555

도 15,853 13,151 2,702

시 155,630 104,954 50,676

(도)여객자동차터미널지원사업 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

09 운수업계보조금 30,000 0 30,000

  ○여객자동차터미널 지원사업
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

시 21,000 0 21,000

교통시설 환경정비 6,181,580 6,095,580 86,000

국 1,146,000 1,146,000 0

특 43,000 0 43,000

도 603,400 603,400 0

시 4,389,180 4,346,180 43,000

교통시설물 관리 2,985,040 2,899,040 86,000

특 43,000 0 43,000

시 2,942,040 2,899,040 43,000

401 시설비및부대비 2,745,350 2,659,350 86,000

특 43,000 0 43,000

시 2,702,350 2,659,350 43,000

01 시설비 2,740,350 2,654,350 86,000

  ○어린이보호구역 방호울타리 설치공사(2023년
    특별교부세) 86,000 0 86,000

특 43,000 0 43,000

시 43,000 0 43,000

재무활동(교통행정과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 6,730,040 6,730,029 11

보전지출 40 29 11

보전지출 40 29 11

802 반환금기타 40 29 11

01 국고보조금반환금 39 28 11

  ○2022년 11 0 11

    ―고령자운전면허자진반납활성화사업(이자)
3 0 3

    ―공공형택시 지원사업(이자)
8 0 8

경정 232,654,000원

    30,000,000원*1식

86,000,000원*1식

2,890원*1식

      7,910원*1식


